
 

 

 

  

                   

                      duben                                           2018     

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

 Upozorňujeme, že jsme po obci rozmístili tři velkoobjemové kontejnery na trávu (pouze na 

trávu!!!). Jeden je dole u paneláků (u kotelny), jeden u bytovky č. p. 86 (v pekle) a jeden pod č. p. 

82 (Schnelzerovi). Do těchto kontejnerů můžete ukládat trávu, pokud ji z jakéhokoliv důvodu 

nemůžete dovézt dolů za dílny na kompost.  

Opět žádáme všechny uživatele sběrného dvora, že veškerý dovezený odpad musí být vytříděný! 

                                                                                                                                                       

  Martin Madej 

 

PROGRAM HOR ÍCKE HO KULTURNÍ HO LE TA 

Zatím jenom ve zkratce uvádíme program kulturního léta, abyste viděli, na co se případně můžete 

těšit. Kompletní informace uveřejníme v příštím vydání zpravodaje. 

Program Hořického kulturního léta 2018: 
 
02. 06. 2018 - Pašijové hry – od 17.00 a od 21:00  
09. 06. 2018 - Pašijové hry – od 17:00  
23. 06. 2018 – od 14:00 – Hořická slavnost 2018 – slavnosti městyse – bohatý doprovodný 
program  (Greenhorns, Petr Martinák, Patrola)  
30. 06. 2018 – od 13:00 – Mili fest – festival na podporu talentovaných dětí - dětský samurajský 
den, přehlídka bojových umění - Allkampf-jitsu, Aikido, Krav Maga, Taekwondo, Sebeobrana, Karate 
Hudební vystoupení Lenka Lo Hrůzová, Heidi Janků, Patrik Kee, večerní zábava - LAZARETH 
07. 07. 2018 – od 20:00 - Vašo Patejdl - koncert 
14. 07. 2018 – od 20:00 - Zdeněk Izer a Petr Jablonský – zábavný večer 
21. 07. 2018 - od 20:00 - TURNIOKI (PL) + Parní Wana - koncert 
28. 07. 2018 – od 16:00 - ROCKFEST – Kreyson, Parkán, Vladivojsko, Lenka Hrůzová, Krypton 
04. 08. 2018 – od 20:00 - Petr Spálený a Miluška Voborníková - koncert 
12. 08. 2018 – od 16:30 - Michal je pajdulák – Michal Nesvadba - představení pro děti 
18. 08. 2018 -  od 09:00 - Hořické trhy (amfiteátr) 
18. 08. 2018 -  od 19:00 - Papouškovo sirotci a Chlapi v sobě – večerní zábava 
 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK A VŠECHNY SLEVY PRO HOŘIČÁKY BUDOU JAKO V MINULÝCH LETECH 
 

Veškeré informace budou k dispozici na www.horicenasumave.cz 
 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOR ÍCKA  MA JKA 2018 

Zveme všechny malé i velké na hřiště na oslavu pálení čarodějnic spojenou se stavěním máje. 
 
Tentokrát jsme pro Vás a hlavně pro Vaše děti připravili řadu zajímavých atrakcí, kde se budou moci 
všichni náležitě vyřádit: BUNGEE TRAMPOLÍNY 4 v 1, NAFUKOVACÍ LEZECKÁ STĚNA, SKÁKACÍ 
HRAD MICKEY MOUSE a samozřejmě i OBŘÍ SKLUZAVKA. Doufáme, že si přijdou na své všechny 
dětské věkové kategorie, ale trampolíny, na kterých je možné skákat až do výšky 8 m a lezecká stěna, 
jsou určeny pro všechny od 5 let. Jediným omezením je váha - u trampolín do 90 kg a u lezecké stěny 
do 100 kg. 
Atrakce bude obsluhovat školený personál a budou k dispozici od 14:00 do 19:00 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

Program akce:                                                                                                                                                         

08:00 - 11:00   příprava a stavění máje                                                                                                                                           
14:00 - 19:00 – zábava na atrakcích 
16:00 -  zapálení ohně 
16:30 - 17:30   čarodějnický program  pro děti  (na každého pak  čeká  dárkový  balíček, ve kterém 
mimo jiných dobrot nebude chybět párek a chleba na opečení u ohně)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
17:00 - nám bude hrát kapela LAZARETH   

Opět se samozřejmě můžete těšit na pečené prase, maso a klobásy na grilu, vše za symbolickou 

cenu 20,- Kč.   

Všechny děti mají opět točenou limonádu zdarma.                           

Akce se uskuteční za jakéhokoliv počasí. Velký vyhřívaný stan je již samozřejmostí.    
                                                                                                                                                                                                   
Všechny Vás srdečně zveme a těšíme se na Vás 

Martin Madej                                                                                                                                                                                                   

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 3 z 29. 03. 2018 

č. usnesení: 3/2/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse Hořice na Šumavě pro rok 
2018, příjmy 27.241.622,- Kč, výdaje 33.771.622,- Kč a financování 6.530.000,- Kč.  
 
č. usnesení: 3/3/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje na doporučení hodnotící komise zhotovitele na 
akci „Street workout hřiště Hořice na Šumavě“ firmu Green engineering s.r.o., ÍČ: 28083512, se 
sídlem Olešná 101, Olešná 398 43 za celkovou nabídkovou cenu 569.460,- Kč bez DPH a v případě 
přiznání dotace pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení: 3/4/2018 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje zadat práce na projektu „Oprava opěrné zdi kostela 
sv. Kateřiny v Hořicích na Šumavě“ Íng. Pavlu Šťástkovi, ÍČ: 60867787 za nabídkovou cenu včetně 
DPH 1.932.101,04 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s tím, že akce bude rozdělena do 
dvou etap a v roce 2018 bude provedena etapa číslo 1. 
 
č. usnesení: 3/5/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 13 „Smlouvy o poskytování služeb“ 
s firmou FCC České Budějovice s.r.o. ÍČ: 25171941 a pověřuje starostu jeho podpisem.  
 
č. usnesení: 3/6/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 5 ke „Smlouvě o dílo s nehmotným 
výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí a odstraňování odpadů“ s firmou KAPEX 
s.r.o., ÍČ: 28082745 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
č. usnesení: 3/7a/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu č.: CB-014330043393/001 o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. ÍČ: 280 85 400 na pozemku 
parc. č. 358/1 v k.ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení: 3/7b/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu č.: CB-014330042867/001 o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. ÍČ: 280 85 400 na pozemku 
parc. č. 1201/1 v k.ú. Mýto u  Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu 
v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení: 3/7c/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu č.: CB-014330038580/009 o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. ÍČ: 280 85 400 na pozemcích 
parc. č. 915/1 a 915/3 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu 
v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení: 3/7d/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu č.: CB-014330038580/010 o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. ÍČ: 280 85 400 na pozemku 
parc. č. 1077/9 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 1.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení: 3/8a/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 

městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Hořický cvrkot, o.s., 

ÍČ: 01502395 ve výši 14.000,- Kč na účel: financování nákladů spojených s činností a provozem 

spolku dle jeho platných stanov v kalendářním roce 2018, pro realizaci akcí „Velký knižní bleší trh“, 

„Hořické trhy 2018“, „Adventní chumelení 2018“ a na činnost dětského Klubu Cvrček v roce 2018. 

Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2018. Dotace bude poskytnuta na 

základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   

č. usnesení: 3/8b/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 

městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Sbor dobrovolných hasičů 

Hořice na Šumavě z.s., ÍČ: 02094835 ve výši 50.000,-Kč na účel: na činnost spolku v roce 2018, nákup 

vycházkových uniforem, pracovních stejnokrojů, oprava vnitřních prostor hasičárny a náklady 

spojené se soutěžemi hasičů. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2018. 

Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   

č. usnesení: 3/9/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického kulturního léta na rok 2018. 

Pro hořické občany zastupitelstvo schvaluje slevu na vstupném ve výši 50%. Pro hořické děti je 

vstup na představení Michala Nesvadby zdarma. Tyto slevy je možné uplatnit pouze v předprodeji na 

úřadě městyse Hořice na Šumavě. 

č. usnesení: 3/10/2018 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s pronájmem bytu 1 + KK, č. 5 v domě č.p. 6 
Hořice na Šumavě o velikosti 28,1 m2 za nájemné ve výši 40 ,- Kč/1 m2/měsíc, na dobu určitou 6 
měsíců paní Markétě Drdové.  
 
 

ROZPOC ET 2018 

V rozpočtu na tento rok zastupitelstvo schválilo mimo jiné i tyto akce: 

 Nákup nakladače Avant a velkoobjemových kontejnerů na trávu – dotace 85% - již schváleno 

 Zateplení, výměna oken a oprava střechy bytového domu č. p. 75  - dotace 42% - již schváleno 

 Oprava opěrné zdi kostela sv. Kateřiny 1. etapa – dotace 50% - již schváleno 

 Oprava vodovodu v aleji – dotace 50% - již schváleno     

 Street Workoutové hřiště (na bývalé antuce) - dotace 70% zatím neschváleno   

 Oprava cesty ke škole a školce 

 Oprava cesty v aleji 2. etapa - dotace 50% zatím neschváleno 

 Vybudování kolumbária na hřbitově – dotace 80% již schváleno 

 Dokončení památníku na náměstí  
 
Akce, na které bylo žádáno o dotaci, budou realizovány pouze v případě, že budou dotace přiznány.
   
                                                                                                                                                              Martin Madej

   

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

VÍ TA NÍ  OBC A NKU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Milí rodiče, 
dovoluji si Vás a Vaše miminko pozvat na slavnostní vítání občánků, které se uskuteční dne  
2. května 2018 (středa) od 15:00h v obřadní místnosti městyse Hořice na Šumavě. 
Pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, kontaktujte nás na telefonu 774 277 174.  
 
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 
 

Dáša Blažencová – matrikářka 

ZS  a MS  HOR ÍCE NA S UMAVE  

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Vážení rodiče, 

přijměte pozvání k zápisu dětí do mateřské školy, který se uskuteční ve středu 9. 5. 2018 od 8:00 do 
12:00 hod. v budově mateřské školy. Tiskopisy k zápisu (Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
a Vyjádření lékaře) si můžete kdykoliv vyzvednout u vedoucí učitelky MŠ paní O. Jindrové nebo v 
ředitelně školy.  

Potřebné tiskopisy jsou též k dispozici na webových stránkách školy (www.zshoricenasumave.cz - v 
položce MŠ – FORMULÁŘE KE STAŽENÍ – Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a Vyjádření 
lékaře – ke stažení zde). V den zápisu si s sebou do MŠ přineste občanský průkaz, rodný list dítěte a 
potvrzené vyjádření lékaře. Žádost o přijetí můžete vyplnit také přímo v MŠ v den zápisu. 

Novelou školského zákona bylo také zavedeno povinné předškolní vzdělávání. (§ 34 odst. 1:„…Od 
počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné 
školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné…“) To znamená, že pro děti, kterým bude do 
31. 8. 2018 pět let, je od 1. 9. 2018 předškolní vzdělávání povinné a musí se v době květnového 
zápisu přihlásit do MŠ (pokud už MŠ navštěvují, nemusí se již zápisu zúčastnit). 

 

   Mgr. Jana Čurdová 
  ředitelka ZŠ a MŠ 

 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.obrazky.cz/?q=pozv%C3%A1nka+na+v%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD+ob%C4%8D%C3%A1nk%C5%AF&url=http://www.neveklov.cz/files/uredni-deska/informace/pozvanka-na-vitani-obcanku-rijen-2014.jpg&imageId=1af248273bfdc45e&data=lgLEEIh8PYuXq7xT0nqn0T7W70DEMNbB08VWgHJ45VYtHO_N6_MARsiq0ED8JjX2nAMQ7DD7VrV-00tzr714F_CTfy2H4M5a1FBjxALQRZPEAv32xAJc98QCYgQ%3D


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PŘEHLÍDKA DĚTSKÉ RECITACE 

V úterý 19. 3. 2018 proběhlo ve škole školní kolo přehlídky dětských recitátorů nazvané: Dětská 
scéna-přehlídka dětské recitace 2018. Školního kola se letos zúčastnilo 18 žáků ve dvou 
kategoriích. Z každé kategorie mohou do vyššího kola postoupit pouze 2 recitátoři. 

 
23. 3. 2018 reprezentovali 4 žáci naši základní školu v okresním kole této přehlídky v DDM 
v Českém Krumlově. 
 
V 1. kategorii (2. a 3. ročník) nás reprezentovaly Eva Petříková z 2. ročníku s textem J. Kahouna 
„Povídavá rybička“ a Barbora Vaňková z 3. ročníku s básní M. Kratochvíla „House a housenka.“ 
Evička získala za svou interpretaci od poroty čestné uznání. 

 

Ve 2. kategorii (4. a 5. ročník) naši školu reprezentovali také 2 recitátoři. Tomáš Petřík 
ze 4. ročníku  s prozaickým textem S. Michalkova „Osel a bobr“ a Jan Indra z 5. ročníku, který 
recitoval text J. Kahouna „Želvička je trochu zvědavá“. Honzík se umístil na 3. místě.  

Velké poděkování patří nejen recitátorům, kteří nás reprezentovali v okresním kole, ale také všem 

dětem, které se poctivě připravovaly na školní kolo.  

 

SBĚR ELEKTROSPOTŘEBIČŮ A ROSTLINNÉHO OLEJE 

Připomínáme, že v budově základní školy stále sbíráme malé vysloužilé elektrospotřebiče a použitý 
rostlinný olej. Prostředky z těchto sběrů (finanční i bodové) budou použity ve prospěch dětí a žáků 
naší ZŠ a MŠ. 

 

LIGA PROTI RAKOVINĚ 

Ve středu 16. května 2018 se základní škola opět připojí ke sbírce Liga proti rakovině. V letošním 

roce proběhne již 22. ročník, tentokrát tematicky zaměřený na nádory tlustého střeva. Minimální 

prodejní cena jedné kytičky zůstává 20,- Kč. 

 Mgr. Jana Čurdová 
 

KLUB CVRC EK 

Klub Cvrček pro všechny děti (od narození) a rodiče z Hořic i okolí je otevřen každý čtvrtek od 9 do 
11 hodin v obecní klubovně ve druhém patře obecního domu. V prostorné a bezpečné místnosti 
najdete průlezku, klouzačku, houpadlo a spoustu her, hraček, výtvarného materiálu a nápadů pro 
děti různého věku.  
 
Nemusíte chodit pravidelně, ani zůstat celé dvě hodiny. Podle zájmu připravujeme program pro 
rodiče i děti, ale přijít můžete i jen tak, odpočinout si ;-).  
 
Těšíme se na Vás! 
 

                   Lenka Índrová 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ÍNZERCE 

Penzion U Méďů, Hůrka 72,  s celoročním provozem,  
hledá pracovníky (i brigádníky) na pozice: kuchař/kuchařka +  úklid.  

 
 

Podrobnosti telefonicky, nebo osobně na penzionu.  
Kontakt:  umedu@nalipne.cz , tel. 602165335 + 605779606 

 

 
 
JEZERNÍ PENZION, Hůrka 52, přijme zaměstnance / brigádníky na pozice :  
servírka/číšník, kuchař/kuchařka – nástup 30. 4.2018, celoroční provoz. 
 
Zájemci volejte na tel.: 602 159 506, 601 386 929 

 

 

 

 

 

 

 

 

S velkou radostí ohlašuji začátek své činnosti. Pro vaše slavnostní 

i všednější okamžiky nabízím čtyři druhy kremrolí. Ínformace a 

objednávky na telefonním čísle 723 559 065.  

 

   Michaela Šulcová, Na Výsluní 331, Horní Planá  

 

 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. divize Horní Planá přijmou do pracovního poměru 
servírku/ číšníka, pokojskou pro Rekreační zařízení Olšina /7 km od Hořic/ 

Nabízíme dobré platové podmínky a výhody státního podniku. 
Požadujeme spolehlivost, praxe v oboru vítána. 

Osobní jednání nutné. 
Bližší informace na telefonu 737226560 nebo mail rekreace.olsina@vls.cz 

 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:rekreace.olsina@vls.cz


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/

